平成 28年 10月 20日
関係 各位

神戸大学大学院理学研究科 数学専攻

高山信毅

科学研究費基盤研究 (S)による神戸大学大学院理学研究科 数学専攻特命助教の公募について

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

科学研究費基盤研究 (S) 「計算代数統計による統計と関連数学領域の革新」(研究代表者:竹村彰通、研究分担
者: 高山信毅)では、研究協力者として以下の通り特命助教を募集しますのでお知らせします。

記

1. 募集職階と人数: 特命助教 1名
2. 研究分野: 計算代数統計または関連する数学分野1

3. 応募資格: 博士の学位を有すること。
4.応募書類:

(a) 履歴書
(b) 研究業績リストおよび主要論文別刷、プレプリント等 (5編以内)
(c) 今後の研究計画 (A4版 1枚以内)

5. 任期: 平成 30年 3月 31日まで。
6. 待遇: 年俸制に基づき本学の俸給表に従う
7. 応募期限: 平成 28年 11月 10日 (必着)
8. 着任予定日: 平成 28年 12月 1日以降できるだけ早い時期
9. 応募書類提出先および問い合わせ先

〒 657-8501 神戸市灘区六甲台町 1-1 神戸大学大学院理学研究科数学専攻
高山信毅

TEL: 078-803-5604, FAX: 078-803-5610
電子メール: takayama@math.kobe-u.ac.jp

応募書類は、封筒に “応募書類在中” と朱書し、簡易書留でお送り下さい。応募書類は原則として返却しませ
んので、応募書類の返却を希望される方は、その旨を明記してください。

男女共同参画社会基本法の趣旨に則り、女性の積極的な応募を歓迎します。

なお当専攻の概要については、

http://www.math.kobe-u.ac.jp/index-j.html (日本語)
http://www.math.kobe-u.ac.jp/index.html (英語)

を御覧下さい。

1研究の現状と展望はたとえば、「JST CREST 日比チーム (編) グレブナー道場 (共立出版)」 を参照。